5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Куйбышев

Новосибирской области
24.05.2013 № 723
О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка
Руководствуясь статьями 38 Земельного Кодекса Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года  № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной  собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», администрация Куйбышевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, согласно Приложению № 1, к настоящему постановлению, установить начальный размер арендной платы, величину повышения размера арендной платы - «шаг аукциона» и сумму задатка для участия в аукционе.
2. Утвердить форму заявок для участия в аукционе (Приложение № 2).

3. Для проведения аукциона создать комиссию в следующем составе:
	Перетокина Ирина Владимировна
	–  начальник отдела земельных отношений администрации Куйбышевского района – председатель комиссии;

	Максиманова Тамара Вениаминовна
	–   заместитель начальника управления экономического развития, труда и имущества;

	Капустина Надежда Сергеевна
	– заместитель начальника управления делами - начальник юридического отдела управления делами администрации Куйбышевского района;

	Меснянкина Марина Валериевна
	–  главный специалист отдела земельных отношений администрации Куйбышевского района;

	Костина Татьяна Юрьевна
	–  главный специалист отдела земельных отношений администрации Куйбышевского района - секретарь комиссии.

4. Комиссии организовать и провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в Приложении №1.

5. Для проведения аукциона назначить аукциониста – Перетокину И.В.
6. Отделу земельных отношений (Перетокиной И.В.) опубликовать информационное сообщение (извещение) на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных отношений администрации Куйбышевского района Перетокину И.В.
Глава Куйбышевского района

                     В.А. Функ
Костина Т.Ю.,
51-744

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Куйбышевского района

от 24.05.2013 № 723

ЛОТ № 1

	площадь
	9 кв.м; площадь земельного участка соответствует материалам межевания

	кадастровый номер
	54:34:012403:725

	категория земель
	Земли населенных пунктов

	разрешенное использование
	Временная установка рекламного щита

	обременение
	Не установлено

	местоположение земельного

участка
	Новосибирская область, г. Куйбышев, на пересечении улиц Партизанская и Володарского, со стороны квартала 10

	Начальный размер арендной платы, руб. в год (без учета НДС)
	17 379 (Семнадцать тысяч триста семьдесят девять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, руб.
	3 480 (Три тысячи четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек

	"Шаг аукциона", руб.
	865 (Восемьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек

	Срок аренды
	5 лет

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Куйбышевского района

от 24.05.2013 № 723

ОРГАНИЗАТОРУ ТОРГОВ

в администрацию Куйбышевского района

Новосибирской области

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

(для физических лиц)

"______" ___________ 2013                                                                                                г. Куйбышев

Претендент ________________________________________________________________________

(Ф.И.О. претендента)

Документ, удостоверяющий личность: _____________________________________________

Серия _________, N ______________________, выдан "________" ____________ ____________ г.

__________________________________________________________________________________

(орган, выдавший документ, удостоверяющий личность)

Место регистрации: __________________________________________________________________

______________________телефон ___________________________

Представитель претендента _________________________________________________________

                                                                                                 (Ф.И.О.)

Паспорт ________________ выдан «______»_______________________ ______________________

____________________________________________________________________________________

действующий на основании доверенности от "_____" _____________ ________ г. N ___________,

выданной __________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________,

принимая решение об участии в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, кадастровый № 54:34:012403:725, площадь 9 кв.м, местоположение: Новосибирская область, г. Куйбышев, на пересечении улиц Партизанская и Володарского, со стороны квартала 10.
обязуется:

1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении   аукциона, опубликованном  на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.;

2) в  случае  признания  победителем аукциона заключить с Арендодателем договор аренды земельного участка не позднее пяти дней после утверждения протокола о результатах аукциона и  уплатить  Арендодателю арендную плату в размере, установленном в результате аукциона, в сроки, определяемые договором аренды.

Банковские реквизиты Претендента: ___________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

К заявке прилагаются документы, указанные в описи.
Подпись Претендента (его полномочного представителя) _________________/_______________/

Заявка принята и зарегистрирована Организатором аукциона:

Час. ______ мин. ______ "______" _______________ 2013 за N _________

Подпись уполномоченного лица организатора аукциона _________________/И.В. Перетокина/
ОРГАНИЗАТОРУ ТОРГОВ

в администрацию Куйбышевского района

Новосибирской области

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

(для юридических лиц)

"___" ___________ 2013 г.                                                                                                     г. Куйбышев

Претендент _________________________________________________________________________

(наименование претендента)

Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица _____________________________________________________, рег. N _______________________,

дата регистрации "_____" ___________ _______ г.

Орган, осуществивший регистрацию ___________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Место выдачи _______________________________________________________________________

ИНН ___________________________ Тел ___________Факс _________ Индекс _______________

Юридический адрес претендента: ______________________________________________________
____________________________________________________________________________________

Представитель претендента ___________________________________________________________

(Ф.И.О)

действующий на основании доверенности от "_____" _________ ________ г. N _______

принимая решение об участии в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, кадастровый № 54:34:012403:725, площадь 9 кв.м, местоположение: Новосибирская область, г. Куйбышев, на пересечении улиц Партизанская и Володарского, со стороны квартала 10.
обязуется:

1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении   аукциона, опубликованном  на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.;

2) в  случае  признания  победителем аукциона заключить с Арендодателем договор аренды земельного участка не позднее пяти дней после утверждения протокола о результатах аукциона и  уплатить  Арендодателю арендную плату в размере, установленном в результате аукциона, в сроки, определяемые договором аренды.

Адрес и банковские реквизиты Претендента для возврата задатка:___________________________

____________________________________________________________________________________

К заявке прилагаются:

1. __________________________________________________________________________________

(платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение Претендентом установленной суммы задатка)

2. __________________________________________________________________________________

(нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица)

3. __________________________________________________________________________________

(выписка из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент).

4. Опись представленных документов

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

                                                                                                 __________________________________

  "___" _______________ 2013 г.                                         М.П.
Заявка принята Организатором аукциона:

Час. ______ мин. ______ "___" _______________ 2013 г. за N _____

Подпись уполномоченного лица организатора аукциона _______________/И.В. Перетокина/